岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「ぎふフェア」ミナモ

＜第４２回全国都市緑化ぎふフェア＞

来園者２００万人を達成！

４月２３日（水）に開幕した、第４２回全国都市緑化ぎふフェア（会場のうち県営６都市公園）の累計

来園者数が、６月１５日（日）に２００万人を達成する見込みとなりました。

これを記念し、下記のとおり各公園先着１００名様に花鉢をプレゼントしますので、お知らせします。

    記

１ 日  時  令和７年６月１５日（日）９：００～（世界淡水魚園のみ９：３０～）

        ※ なくなり次第終了

２ 場  所  各会場のフェア案内所にてプレゼントします。別紙参照

ぎふワールド・ローズガーデン（可児市瀬田１５８４－１）（西ゲート）

         ぎふ清流里山公園（美濃加茂市山之上町２２９２－１）（正面ゲート前）

         養老公園（養老町高林１２９８－２）（展望テラス前）

         世界淡水魚園（各務原市川島笠田町１５６４－１）（アクア・トト前）

岐阜県百年公園（関市小屋名１９６６）（北口広場前）

各務原公園（各務原市鵜沼大安寺町１－８４）（事務所前広場）

３ 記 念 品  花鉢（ミニガーベラ）

４ そ の 他  ぎふワールド・ローズガーデンについては、入園料 1,050円（高校生以下無料）が

必要です。

令和７年６月１３日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電 話 番 号

第４２回全国都市緑化ぎふ
フェア実行委員会事務局
（都市公園課総務広報係）

棚橋

松原

内線 4924

直通 058-272-8658

F A X 058-278-2776

＜参考＞

【第４２回全国都市緑化ぎふフェアの概要】

全国都市緑化フェアは、国民一人ひとりが緑の大切さを認識し、緑を守り、愉しめる知識を深め

るなど、都市緑化の知識の普及や意識の高揚を図ることを目的に、昭和 58（1983）年から毎年、全

国各地で開催されている国内最大級の花と緑の祭典です。岐阜県では初の開催となります。

１ 名  称  第４２回全国都市緑化ぎふフェア

２ 愛  称  ぎふ グリーン・ライフ フェスティバル ２０２５

        Ｇｉｆｕ Ｇｒｅｅｎ Ｌｉｆｅ Ｆｅｓｔｉｖａｌ ２０２５

３ テ － マ  「清流の国ぎふ」から広げる 自然と共生した暮らし

４ 会  期  ２０２５（令和７）年４月２３日（水）～６月１５日（日） ５４日間

５ 会  場  ぎふワールド・ローズガーデン（可児市）、ぎふ清流里山公園（美濃加茂市）、

養老公園（養老町）、世界淡水魚園（各務原市）、岐阜県百年公園（関市）、

各務原公園（各務原市）、飛騨会場（飛騨地域の大自然）

６ 主  催  岐阜県、（公財）都市緑化機構

ぎふフェアＨＰ ぎふフェア Instagram ぎふフェアX ぎふフェアYouTube

別紙 配布場所：各会場のフェア案内所

・ぎふワールド・ローズガーデン（可児市瀬田１５８４－１）（西ゲート）

・ぎふ清流里山公園（美濃加茂市山之上町２２９２－１）（正面ゲート前）

・養老公園（養老町高林１２９８－２）（展望テラス前）

配布場所

配布場所

配布場所

・世界淡水魚園（各務原市川島笠田町１５６４－１）（アクア・トト前）

・岐阜県百年公園（関市小屋名１９６６）（北口広場前）

・各務原公園（各務原市鵜沼大安寺町１－８４）（事務所前広場）

配布場所

配布場所

配布場所